
TECHNlcKÁ UNlvERzlTA V LlBERct
Fakulta přírodovědně-humanitní a peda8ogická

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01
tel.: +(420)485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz

oponentní posudek na bakalářskou práci

Autoř/ka BP:

studijní obor:

Název přáce:

Vedoucí práce:

Dominika Bernáthová

Španě|ský jazyk ae zaměfuním na vzdělávánÍ

La organización juvénil vasca SEG| y su relación con ETA

Mgr. Miroslav Valeš' Ph'D.

Hodnotící kriÍéria

o_'š

E

a
z

A. obsáhová

V práci jsou Vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou V koncepci práce
patřičně rozpracovány. cíle jsou adekvátně naplňoVány. x ! ! !
Práce splňuje cíle zadání' x ! D !
studující VyuŽíVá a kriticky Vybírá sekundárnía/nebo primární literaturu' X n ! !
Práce má Vymezen předmět' je VyuŽito odpovídajícÍch metodologických
postupů' x ! D tr
Výstupy Výzkumných částíjsou adekvátně syntetizovány a je o nich
diskUtováno' X ! ! !
V práci je VyuŽita odborná terminologie a jsou Vysvětleny hlavní pojmy. x n ! !
V práci jsou formulovány jasné záVěry' které se Vztahují ke koncepci
práce a ke stanoveným cílům. x ! ! !

B' formální

Práce Vykazuje standardnÍ poznámkový aparát a jednotný způsob citacÍ
V rámci práce' je typograficky jednotná' X ! ! tr
studující dodrŽuje jazykovou normu, text je stylisticky.jednotný. x ! ! n
TeXtje soudžný, srozumitelný a argumentačně podloŽený. x n ! !

c. přínos práce (tvŮrěÍ přlstup studujicÍho, kompilační hodnota,
Využití pro praxi) x n n !

r



celkové hodnocenÍ pÉce (max. 1700 znakŮ):

Bakalářská práce Dominiky Bernáthové přináší zajímavé informace o činnosti m|ádeŽnické
organizace SEG| a jejím vztahu k ETA. Práce zahrnuje vlastní výzkum, ktený byl realizován
na základě aplikace dotazníků u 40 respondentů.

Mezi klady práce patří především odvaha, kterou projevila autorka tím, Že se pustila do
Výzkumu tématu, které je sice Velice aktuální' avšak V Baskicku téŽ Velice nebezpečné.
Zkoumaný Vzorek respondentů je dostateóně veliký a je logicky rozdělený do tří různých
skupin na základě jiných pubIikovaných výzkumů. Dalším k|adem práce je to' Že autorka
čerpá informace z mnoha různých zdrojů a pečlivě je dokumentuje'

Mezi drobné nedostatky patří pouŽívání baskických slovíóek, která nejsou Vysvětlena Ve

slovníčku na začátku práce (např. str. 27 "ikurrina'', str' 40 ''Gazte Topagune"). JelikoŽ jsou

zdroje informací velice bohaté moh|o být V analitické části pouŽito více příkladů výpovědi
jednotlivých respondentů.

Jazyková úroveň práce je vynikající.

Celkově se jedná o velice zdařilou baka|ářskou práci, která navíc řeší ve|ice zajímavé a
aktuální téma baskických teroristických organizací.

Práce splňuje požadavky na udělenI akademického titulu bakalář:

Práci doporučuji k obhajobě:

Návrh klasifi kačního stupně:

ANO

výborně

Námětv pro obhaiobu (max' 1500 znakŮ):

1. Jako jeden z cílů sEGl je uveden na slr.24 ''euska|dun'' s nás|edným odkazem na
podporu jazyka euskera. Projevuje se ně'jak výrazněji tato podpora jazyka nebo jsou ostatní
cíle dominantnější?

2. Vysvětlit více metodologii a průběh aplikace doiazníků.

Datum: 31.5.2011 e"api",,r//tnc;>/a.,-.:, rbé!<-


